
 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Двадцать третье (совместное) заседание  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27 октября 2022 года             № 123/23-2022 
 
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 
Энгельсского муниципального района «О регулировании 
оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Энгельсского муниципального района, 
подведомственных управлению культуры администрации 
Энгельсского муниципального района» 
 

Руководствуясь статями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 19 части 2 статьи 18 Устава 
Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

 Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
 

РЕШИЛО: 
 
1. Внести в Решение Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 

27 ноября 2008 года № 696/53-03 «О регулировании оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Энгельсского муниципального района, подведомственных 
управлению культуры администрации Энгельсского муниципального района» изменения 
следующего содержания: 

1.1. В таблице «Должностные оклады по общеотраслевым должностям руководителей 
(кроме руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров), специалистов и 
служащих» Приложения 6 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры Энгельсского муниципального района, подведомственных 
управлению культуры администрации Энгельсского муниципального района: 

1.1.1. Строку 2.2 изложить в редакции:  

2.2. Ведущий: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер всех 
специальностей и наименований, механик, психолог, переводчик, 
сурдопереводчик, социолог, редактор, товаровед, физиолог, экономист всех 
специальностей и наименований, художник, юрисконсульт, специалист по 
охране труда, специалист в сфере закупок   

6138 

1.1.2. Строку 2.5 изложить в редакции: 

2.5. 1 категории: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер всех 
специальностей и наименований, механик, психолог, переводчик, 
сурдопереводчик, социолог, редактор, товаровед, физиолог, экономист всех 
специальностей и наименований, художник, юрисконсульт, специалист по 
охране труда, специалист в сфере закупок   

5555 



1.1.3. Строку 2.8 изложить в редакции: 

2.8. 2 категории: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер всех 
специальностей и наименований, механик, психолог, переводчик, 
сурдопереводчик, социолог, редактор, товаровед, физиолог, экономист всех 
специальностей и наименований, художник, юрисконсульт, специалист по 
охране труда, специалист в сфере закупок   

5304 

 

1.1.4. Строку 2.13 изложить в редакции: 

2.13. Без категории: документовед, инженер всех специальностей и наименований, 
механик, психолог, переводчик, сурдопереводчик, социолог, редактор, 
товаровед, физиолог, художник, экономист всех специальностей и 
наименований, юрисконсульт, специалист по кадрам (гражданской обороне), 
администратор, специалист по охране труда, специалист в сфере закупок   

4803 

 

1.2. В таблице «Размеры должностных окладов работников учебно-вспомогательного 
персонала учреждений дополнительного образования детей» Приложения 4 Положения о 
системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей Энгельсского муниципального района, 
подведомственных управлению культуры администрации Энгельсского муниципального 
района: 

1.2.1. Строку 2.2 изложить в редакции:  

2.2. Ведущий: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер всех 
специальностей и наименований, механик, психолог, переводчик, 
сурдопереводчик, социолог, редактор, товаровед, физиолог, экономист всех 
специальностей и наименований, художник, юрисконсульт, специалист по 
охране труда, специалист в сфере закупок   

6138 

 

1.2.2. Строку 2.5 изложить в редакции: 

2.5 1 категории: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер всех 
специальностей и наименований, механик, психолог, переводчик, 
сурдопереводчик, социолог, редактор, товаровед, физиолог, экономист всех 
специальностей и наименований, художник, юрисконсульт, специалист по 
охране труда, специалист в сфере закупок  

5555 

 

1.2.3. Строку 2.8 изложить в редакции: 

2.8 2 категории: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер всех 
специальностей и наименований, механик, психолог, переводчик, 
сурдопереводчик, социолог, редактор, товаровед, физиолог, экономист всех 
специальностей и наименований, художник, юрисконсульт, специалист по 
охране труда, специалист в сфере закупок   

5304 

 

1.2.4. Строку 2.9 изложить в редакции: 

2.9 Старший: администратор (в том числе системный), звукорежиссер, 
звукооператор техник всех специальностей 1 категории, специалист в сфере 
закупок   

5304 

 

1.2.5. Строку 2.13 изложить в редакции: 

2.13 Без категории: документовед, инженер всех специальностей и наименований, 
механик,  психолог, переводчик, сурдопереводчик, социолог, редактор, 
товаровед, физиолог, художник, экономист всех специальностей и 
наименований, юрисконсульт, специалист по кадрам (гражданской обороне), 
администратор (в том числе системный), специалист по охране труда, 
звукорежиссер, звукооператор, специалист в сфере закупок   

4803 



1.2.6. Строку 2.14 изложить в редакции: 

2.14 Техник всех специальностей 2 категории, бухгалтер, старший инспектор, 
администратор (в том числе системный), лаборант, звукорежиссер, 
звукооператор, специалист в сфере закупок   

4606 

 

2. Установить, что размер должностных окладов (окладов), установленных пунктом 1 
настоящего Решения, применяется с учетом индексации, проведенной в 2012-2022 годах. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания 

депутатов Энгельсского муниципального района по экономике, управлению имуществом, 
промышленности и развитию потребительского рынка. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  
Энгельсского муниципального района                    Е.Ю. Услонцева 
 
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                                      Д.П. Плеханов 

 

 


